vensorum, pecuniarum, seu quarumcunque rerum ex toto super altare idem.
 S. Martini delegauit, contradidit Domino Deo S. Mariae S. Petro Apostolo, sancto
 Benedicto in proprietatem & praedicti Monasterij Abbatii temporis Erchenbol-
 di, eiusq; post hac successorib; in dispositionem liberam cellaeque necessariam,
 fratribusque Deo sub regula monastica inibi seruituris ad utilitatem. Et ne un-
 quam à posteris eorundem Dei seruitium deinceps illic destrui possit, pruden-
 ter prorsus decreuere & constituere ambo praefati Comites eandem cellam cū
 oībus suis pertineantiis tum collatis & deinceo conferendis ab ea die non subdi-
 iugo alicui^r terrenæ personæ, vel ditioni, nisi solius Abbatis dominationi: & sic
 totius libertatis iure eam adampliuere & in Christo stabiliter sublimauere.
 Dehinc iure omni & seruicio praedicti Monasterij ipsi se se penitus abdicauere.
 Sed hoc reuera totum felices negotiatores prudenter effocere: primū ob spē
 & p̄mū vitæ aternæ, ob remissionem peccatorum ipsorum & parentum
 siue posterorū quorumlibet suorū & omnium ad se pertinētiū, ob memorā
 quoq; Regum seu quorumuis in Ecclesia ordinum, & p̄cipue statum cellae de-
 fendentium, & quod prout posse suberit Christi pauperib; beneficium illic pa-
 tefiat receptaculū. Ad hoc etiam ut fratres Cœnobij ipsius nūc inibi congregati
 & adhuc in Christo congregandi tuius ac liberiū Domino Deo in sancta pro-
 fessione seruire possint huiusmodi eos per nos libertate donari imperauere, ut
 quandoeuncq; patre suo spirituali orbati fuerint ipsi habeant liberam potestatem
 secundum regulā S.B. inter se vel vndeuncq; si opus fuerit Abbatē sibi non solū
 eligendi, sed etiā constituendi, quem dū fratres regulariter elegerint, de hinc ut
 solet ad constituendū eum in choro Monast. conueniāt, & vna clero populoq;
 aduocato secretario p̄s̄tib; accipiat iugera regiminis de altari S. Martini, quē to-
 ta fratri congregatio sibi elegerat. Hic subinde Abbas canonice ordinatus sine
 alicui^r p̄sonē donations & impedimento susceptū ministeriū per posse & scire su-
 um impleat, soliq; Deo iuxta ordinē suū liberè seruiat, liberamq; oīno rerum si-
 bi comissarum int^r & foris potestatē habeat, quasi fortè p̄pter necessitatē Mo-
 nasterij & coniunctum fratru vtilitatē sacrilegus, q; absit, licentiosè & seculariter
 abuti p̄sumperit cōcessa libertate familia bonis rebus uē Monasterij & ob id fra-
 trū admonitiones contēnens ad suā suorū uē priuarā cupiditatē & libitum
 temere dissipauerit, vel si beneficia quibuslibet p̄sonis nisi necessariis Monast,
 ipsi seruitorib; prestiterit: aut si Regibus, Episcopis, seu quibuscunq; p̄sonis cō-
 senserit, si fortè libertatē Monasterij p̄mutare, sibiq; locū sanctū subirecere atte-
 p̄auerint, siue alioq; seruitij statutū inde sibi fieri exegerint, mox posteri supfa-
 dictorū paulo ante dominorū fratrum precib; accessiti familię & oīum bonorū
 ritē accusatū, itēque cōuictum dignitate sua abiici p̄fiant, aliumq; iuxta p̄di-
 stā libertatē & S.B. regulā fratrē sibi eligant, & absq; omni cōtradictione, p̄ illo
 substituāt, Rogant etiā p̄dicti Com. p̄ nos concedi p̄dictę Cellę Aduocatū vnuū
 ex ip̄s: Ottone scil: Com: aunc & post eum seniorē dūtaxat filium eius Ottone, si
 sicut ip̄s: Comes pro remedio animæ soluñodō suæ Monasterium, & ad hoc p̄-
 tinētia, defendere satagerit, Ceterū nō ip̄s: nec aliis Aduocatiā loci liceat quasi
 hāreditariā vendicare. Hi deniq; Abbatē petēte accipiant bonū à Regib; legi-
 timū, & tunc in aīo si necesse fuerit, aut in ipsā Cellam, aut vbi cunq;, vel quan-
 do Abbatii placuerit, in uitati ab illo veniāt, & ibi placitū iustū p̄ causis & necel-
 sitatib; Monasterij ritē peragāt. Nullum aut aliud seruitium, ius aut beneficium
 sibi p̄ hoc concedi recognoscant, nisi tertium baūum consuetudinariā iustitiā
 & legē quem ceteri Aduocati in aliis Monasteriis itē libris habent. Sup tunes p̄-
 ter viam & cēsuales, & cetera talia & in illis triū placitorum dieb. in unoquoque
 vnum maltrū de frumento, & ad hoc quodlibet iuxta ius gētium pertinētia,
 Prēterea item rogan per nos decerni ut Aduocatus idem non Aduocatum

pro

pro se faciat, non prouersus aliqua qualibet ratione calumniam persuasionem. Monasterio, Abbativ vel familiæ faciat. Constituimus quin etiam eorundem petitione, ut si quispiam in posterorum suorum, vel cuiuslibet homo personæ, vnam vineam, vnum mansum aut talium quæque à supradicta Cella vi absulerit, ut nostri nostrorumque successorum regia potestate coactus, tria aurum talenta ad *Gazophilazium Regis* persoluat, primitus redditio Ecclesiæ quod detraherat. Sive rō quilibet illorum quod absit curtim vnam aut villam inde per vim alienauerit, siue manifestus in uasorum bonorum ipsius Cellæ extiterit, vel si hoc testamentum traditionis quo cunque ingenio permutare vel in fringere natus fuerit, decem aurum talenta ad regiam item persoluat Cameram, & quod ab latum est secundum leges primitus Ecclesiæ componat, & sic intentio eius irrita fiat. Ministris quoque eandem concedimus legem & seruitutem quam, certè in Regno nostro Abbatia liberè habent, ut tanto fidelius Prælatis suis per omnia seruant. Super hæc omnia Comites sapienti amplissimi cum priuilegium acquisiere & constituere, ut vnu aureus quem Bizantium dicimus singulis annis Romam ad altare S. Petri ab Abbatæ prædicti Monasterij persoluatur, & si vno vel duobus vel tribus saltim negligatur, quartò pleniter, componatur, ea nimur cautione, ut libertatis istius & traditionis statuta tantò perennius inconuilla amodò permaneant, & ut prædictum Cœnobium sub Romanæ Ecclesiæ mundiburdio & maiestate inconcussum semper stabilitur, si forte quispiam Regum vel consanguineorum eorundem, seu cuiuslibet homo personæ quod absit testamentum hoc villa fraudulenta arte infirmare vel in fringere præsumperit. Si autid quod absit à quolibet illorum instigante Diabolo fieri rogantijdem Comites nostra indulsione & omnino testificantur apostolicum Pontificem, per Christum & per sanctum Petrum Apostolum, & S. Martinum Episcopum, & per omnes sanctos Dei, & per tremendi examinis diem, ut illum Dei & sanctorum eius despetorem & testamentariæ huius conscriptionis annullatorem nisi resipuerit, tradet omnino satanæ & anathematizet eum, ac profanet à Consortibus & filiis Ecclesiæ sanctæ Dei & hereditibus virtutæ æternæ, ut & auferat Deus meinoriam illius de terra uitentium, & deleat nomen eius de libro vite, & ut eum Dathan & Abyron, quos terra a perto ore deglutiuit, & viuos inferus absorbit peritum, incurrat damnationem, & nisi resipiscat Petrum regni cœlorum Archiclaugerum cum sancto Martino, & tota cœlesti militia portæ paradysi obstitorem in æternum habeat. Amen. Data est certio Non: Ian: anno Dominicæ Incarnationis M.C.VII. Indictione decima quinta, anno autem ordinationis Dñi Heinrici quinti Regis nono, Regi secundo, actum Ratiphone feliciter amen.